

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

N<sup>o</sup> 270.

Jutro, ŚŚ. Jadwigi i Teresy P.

Dnia 2 (14) Października.— Rok 1853.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, z dnia 7 na 8 b. m., opuścił *Berlin* o godzinie 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub> w nocy, udając się przez *Sztetin* i *Królewiec*, do *Petersburga*.

JO FELDMARSZAŁEK, Xiążę *Warszawski*, NAMIESTNIK, i JEJ XIAŻECA MOŚĆ JO. Xiężna NAMIESTNIKOWA, oraz JO. Teodor Xiążę *Warszawski* Hr. Paskiewicz *Erywański*, wczoraj wyjechali do *Homla*.

W orszaku JEGO XIAŻĘCEJ MOŚCI, udali się do *Homla*: Urzędnicy do Szczególnych Poruczeń przy JO. Xięciu NAMIESTNIKU: JW. Hr. Hen: *Rzewuski*, i *Stefan Paniutin*, Kamerjunker Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI; a także Radca Stanu Dr *Otto Rosset*.

Rozkazem CESARSKIM, Jenerał-Major Hr: *Stachelberg*, z Artylerji polowej konnej, zaliczony został do Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z zachowaniem dotychczasowych obowiązków Członka Korrespondenta Ministerstwa Wojny, przy CESARSKIM Poselstwie w *Wiedniu*.

Rozkazem CESARSKIM, Praporszczycy Inżynierów Polowych: *Rechniewski*, *Burmejster*, *Wróblewski*, *Struwe*, *Wojnicki*, *Domański* i *Niewiarowicz*, ze Szkoły Głównej Inżynierów, w skutek złożonego egzaminu i odznaczającego się postępu w naukach, w liczbie innych, postąpili na Podporuczników Inżynierów Polowych, z pozostawieniem w Szkole.

Rozkazem CESARSKIM, za odznaczenie się w służbie, postąpili na Kornetów: W Pułku Ułanów JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA: Junkrowie Sztandarowi: *Stepanow 1szy*, i *Stepanow 2gi*; Junkier *Trzeciak*; Podoficerowie: *Fredro* i *Dzierzbicki*. W Pułku Ułanów J. K. W. Xcia *Fryderyka* Pruskiego: Junkier Sztandarowy *Kużakowski* i Junkier *Gadomski*. W Pułku Huzarów JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNEJ OLGI MIKOŁAJEWNEJ, Podoficer *Bordet-von-Bordelius*. W Pułku Huzarów J. C. W. Arcy-Xięcia *Karola-Ludwika* Austriackiego: Junkier Sztandarowy *Rosenschild-Paulin*, Junkrowie: *Niemojewski*, *von Wrangel* i *Gerbel*; Podoficerowie: *Lipski*, *Chróstowski 1szy* i *Chróstowski 2gi*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN postanowił raczył, aby synom Kupców, wysyłanym za granicę w interessach handlowych, wydawane były paszporta nie prędzej, jak po dojeździe tychże do lat 20 życia.

JW. Alexander *Jasiński*, Deputat *Wołyńskiej* Legitymacyjnej Szlacheckiej Komisji, b. Rotmistrz, delegowanym został przez Szlachtę *Wołyńską*, do ułożenia ziemskich powinności dla teje Gubernji; na co dnia 4go Lipca r. b. otrzymał NAJWYŻSZE zatwierdzenie, z pozostawieniem go przy godności Deputata.

Z upoważnienia Ministra Dóbr Państwa, otwartą będzie w m. b. w *Rydze*, druga Wystawa płodów prze-

mystu rolniczego Gubernji *nad-Baltyckich*, oraz *Wiłeńskiej* i *Kowieńskiej*, na wzór tej, jaka miała już miejsce w r. 1851.

W dniu 17 (29) z. m., opuścił *Moskwę*, udając się do *Tyflisu*, wracający do *Persji*, *Sadr-Mirza-Mohomed-Hussein*, Posel Nadzwyczajny N. Szacha *Perskiego* przy Dworze CESARSKIM.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, otrzymują rangi za wysługę lat, Assessora Kollegjalnego: P. o. Magazyniera Głównego Składu Tabaki w *Warszawie*, *Charczewski*, ze starszeństwem. Rądcy Honorowego: P. o. Expedytora konsumcyjnego przy rogatkach *Warszawskich*, *Dankowski*, ze starszeństwem. Registratora Kollegjalnego: Urzędnik Rancelarji Komisji Przygotowawczej do rewizji i ułożenia Praw Królestwa *Polskiego*, *Wolikowski*, ze starszeństwem.— Przeniesiony: Dziennikarz Wydziału w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, Sekretarz Gubernjalny *Werner*, na Podpisarza Sądu Appellacyjnego Królestwa.— Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom: Rzą: Sprawiedliwości, mianowany: Właściciel dóbr *Jan Loski*, Sędzią Pokoju Okręgu *Białskiego*.— Przez Rozporządzenia Kom: Rzą: i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. S. W. i D., mianowani: P. o. Redaktora Korrekтора Gazety Rządowej, *Władysław Janczewski*, p. o. Redaktora teje Gazety: *Buchhalter* Redakcji Gazety Rządowej, *Hippolit Rubieszewski*, p. o. *Rassjera*, i Archiwista-Dziennikarz, *Ludwik Rożański*, p. o. *Buchhaltera* teje Redakcji.— W Wydziale Kom: Rzą: Sprawiedliwości, mianowany: Pisarz Sądu Policji Popr: Wydz: *Kalis*; Radca Honorowy *Alexander Rydecki*, p. o. Assessora Sądu Pol: Popr: Wydz: *Siedleckiego*, *Michał Godlewski*, na p. o. Assessora Sądu Policji Popr: Wydz: *Zamojskiego*, i Assesor Sądu Pol: Popr: Wydz: *Zamojskiego*, *Dominiak Maślakiewicz*, na p. o. Assessora Sądu Pol: Popr: Wydziału *Siedleckiego*.— W *Aleksandryjskim* Instytucie Wychowania Panien, mianowani: Podsekretarz kl: 2giej w Kancelarji Rady Administracyjnej, *Adolf Sipowicz*, Nauczycielem kaligrafji, i Nauczyciel prywatny, *Razimierz Kaszewski*, Urzędnikiem Kancelarji *Aleksandryjskiego* Instytutu Wychowania Panien.— Przeniesiony: Urzędnik Kancelarji i Nauczyciel Kaligrafji w *Aleksandryjskim* Instytucie Wychowania Panien, Registrar Kolleg:, *Baranowicz*, na Urzędnika Kancelarji Rady tegoż Instytutu, z uwolnieniem go od obowiązków Nauczyciela Kaligrafji.

*Warszawski Ober-Policmajster*, ponowił przez Gazetę Policyjną przepisy, dotyczące xiążek służbowych i meldowania służących, a których to przepisów jak najściślej przestrzegać winny osoby utrzymujące tychże służących płci obiej.

*Magistrat Miasta Warszawy*.— Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, oceniając użyteczność dla kraju Zakładu Żeglugi Parowej na rzekach spławnych tutejszych, pod firmą: Hr: *Andrzeja Zamojskiego i Spółki*, istniejącej, oraz wzorowe pod wszelkimi względami urządzenie onego, z mocy nadanej sobie Art: 5 Postanowienia Rady Administracyjnej z 23 Grudnia 1839 (5 Stycznia 1840), pod dniem 10<sup>to</sup> 23 Września r. b., udzieliła temu zakładowi świadectwo, nadające mu prawo używania herbu Królestwa na jego statkach, zakładach, przystaniach i embarkaderach. O czem Magistrat m. *Warszawy*, w skutek rozporządze-



nia teje Komisji Rządowej z dnia 10/28 Września r. b., podaje do wiadomości publicznej. — Prezydent, Rzezywisty Radca Stanu, *Andrautt*. Naczelnik Kancelarii. *Luceński*.

Gazety zagraniczne wczoraj nadeszły, obejmują ciekawą a zarazem niespodziewaną wiadomość jeograficzną z Londynu nadeszłą. Tyle szukane przejście północno-zachodnie od cieśniny *Behringa* do cieśniny *Dawisa*, odkryte zostało.

Jenerał-Major *Kiaże Leon Radziwiłł*, z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, i Kapitan *Kossakowski*, Fligel-Adjutant, wyjechali do *Petersburga*.

JW. *Albertow* Jenerał-Major, Gubernator Cywilny Gubernji *Plockiej*, przybył do *Warszawy*.

JJWW. *Szwartz*, Jenerał-Major z Orszaku JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, i Radca Stanu Baron *Nikolaż*, wyjechali do *Petersburga*.

JW. X. Jan *Kalisiewicz*, Infułat Kościoła P. MARJI w *Krakowie*, przybył w tych dniach do *Warszawy* z *Krakowa*.

JW. *Balbina* z Trzecińskich *Turška*, Małżonka Rzezywistego Radcy Stanu, Członka Rządzącego Senatu, wraz z Siostrą swoją P. *Izabellą Jackowską*, powróciły z wód zagranicznych.

*Stanisław Zarzecki*, Radca Stanu, b. Rezydent JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, i Konsul Jeneralny w m. *Krakowie*, Kawaler Orderu Ś. STANISŁAWA, kl: II z gwiazdą, Ś. WŁODZIMIERZA kl: III, i Znaku nieskazitelnej Służby, onegdajszedł z tego świata. Pograżona w smutku Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok, w d. 15 b. m. o godz: 4tej po południu, z domu N° 1734 przy ulicy *Wiejskiej*, na smętarz *Powązkowski*; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 17 t. m. o godz: 10ej rano, w Kościele Ś. ALEXANDRA, odbyć się mające.

Jutro o godzinie 9tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. *Kapucynów*, za duszę ś. p. *Józefa Długosz*, Fabrykanta Fortepjanów i Obywatela tutejszego; na które, pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Doszła nas smutna wiadomość, iż w dniu 10 b. m. przeniosła się do wieczności, po 15to-miesięcznej ciężkiej chorobie, ś. p. *Marja* z *Piętowski*ch *Peplowska*, Żona Podprokuratora przy Sądzie Poprawczym w *Pułtusku*, pozostawiwszy nieutulonego w żalu najprzywiązanższego Męża, oraz osmioro Dzieciak.

(Ar. n.) Panu *Janowi Kor...* z *Radomia*, za pamięć o zgasłym ś. p. *Alexandrze Klossowskim*, w imieniu Familji, składa serdeczne podziękowanie. *F. K.*

Nowa kometa odkryta przez *Brunsa* w *Berlinie*, uważana była w nocy 16 (28) z. m., w Obserwatorjum *Moskiewskiem*. Dała się widzieć nawet nieuzbrojonym okiem.

Z końcem r. b., wyjdzie na świat dzieło w 2ch tomach, p. n.: *Dusza Człowiecza*, zawierające w sobie nowy i zupełny wykład nauki o duszy. Ważny ten pod każdym względem przedmiot, uznany został przez Cenzurę Duchowną za pracę sumienną, wzorowo napisaną i jedyną w tym rodzaju, dla tego też niewątpim że obu-

dzi powszechną ciekawość i zyska dobre przyjęcie. Tom Iszy dzieli się na trzy główne treści, to jest na *Władzę pojmowania i myślenia*, na *Władzę uczucia i Władzę wolnej woli*. Tom IIgi traktuje o *nieśmiertelności duszy*, i obejmuje ważne pod tym względem wiadomości. Cena prenumeraty na oba tomy około 45 arkuszy druku obejmujące, wynosi rs. 3. Lista Prenumeratorów ogłoszoną zostanie. Biletów na prenumeratę, dostać można w mieszkaniu Autora *Alexandra Łysińskiego*, w domu przy ulicy *Długiej*, Nr 544, gdzie Apteka, na 1-m piętrze w podwórzu; tudzież u niektórych Osób które się podjęły rozprzedania biletów.

Z prawdziwą przyjemnością powitaliśmy utwór *Bronisława Dobrzyńskiego*, syna znakomitego naszego kompozytora i Dyrektora opery *Igna Dobrzyńskiego*. Utworem tym o ile nam się zdaje pierwszym tego młodzieńca, jest *mazurek* do śpiewu, z towarzyszeniem fortepjanu ze słowami M. W., przypisany przez *Bronisława* siostrze swojej *Natalji*. W całym układzie tego utworu przebija talent i zdolności muzyczne *B. Dobrzyńskiego*, dla tego też mamy nadzieje, że za pierwszą tą pracą pójdą i inne, które z równą powitamy radością. Utwor ten wyszedł nadkładem składu nut muzycznych *Ig: Klukowskiego*. Cena k. 15.

Wczorajszej nocy nad ranem, mieliśmy tu mocną ulewę, połączoną z błyskawicami i grzmotami, co w obecnej spóźnionej porze jest rzadkością; wieczorem zaś podobna burza nawiedziła *Warszawę*.

Xięgarnie tutejsze nieprzestają zaopatrywać się w nowe dzieła wszelkiego rodzaju, a długie jesienne wieczory otwierają pole do zajęcia się czytelnictwem, do czego pora letnia, wyjazd do wód lub na wieś, i t. p. okoliczności stały na przeszkodzie. Do dnia już dzisiejszego wiele bardzo osób wróciło, z tych przejażdżek do miasta, a co najlepszego, że z poprawionem zupełnie zdrowiem. Na nowo też ożywią się towarzystwa, a rozrywki nowego a w tej porze zwykłego rodzaju, zastąpią nam ubiegłe przyjemności lata.

*Obrączkę złotą*, znalezioneą w hotelu *Rzymskim* pod Nrem 24, odebrać można w Drukarni *Kurjera*, za udowodnieniem i złożeniem pewnej ofiary na korzyść Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Purytanie*, Panna *Spezia* 2-kroć, PP. *Butti* 3-kroć, *Ciaffei* 2-kroć i *Brémond*.

ANGLJA. — Według dotychczasowych obliczeń, wojna z *Birmanami* kosztowała 920.000 funt: szt: (oprócz śmierci muóstwa żołnierzy, którzy padli ofiarą chorób, nie zaś nieprzyjaciela); za tak małą summe, *Anglja* zdobyła bogate prowincje, liczące 1,000 mil kwadratów jeograficznych, posiadające liczną i bardzo do oświaty sposobną ludność. — Dzienniki radykalne piorunują teraz na Lorda *Aberdeen*, że nie bierze dymissji; dzienniki te domagają się wojny, a ich gniew dowodzi, że gabinet nie chce iść za tą radą. Papiery na giełdzie ciągle spadają, ale to skutkiem położenia finansowego; *Anglja* musi kupić za granicą przeszło jedną trzecią część zboża, potrzebnego na konsumcję. — W skutek



widoków wojennych, fabryki i wszystkie przedsięwzięcia przemysłowe bardzo cierpią. (Neue Pr: Ztg.— Jour: de St: Pet:).

**AUSTRIA.** — Cesarz odbył rewję z korpusem pionierów pod *Nussdorf*. — Ban *Jellachich* przybył do *Wiednia z Morawji*. — Regulowanie hipotek dóbr szlacheckich w *Węgrzech*, żywo naprzód postępuje; pierwszym uregulowanym, był majątek Arcy-księcia *Alberty*. — Spodziewają się depezy *P. Bruok z Konstancy-nopola*, o wypadku jego usiłowań, w celu nakłonienia *Porty* do zgody. — *Z Konstancy-nopola* przez *Wiedeń* przejeżdżają często gońcy do *Londynu*. (Schles: Ztg.— Jour: de St: Pet:).

**FRANCJA.** *Paryż 8 Października.* — *Monitor* ogłosił mnóstwo mianowań kawalerów orderu *legji honorowej*; pomiędzy innymi kawalerami *legji honorowej* mianowany został *P. Guibert*, właściciel i konstruktor korwety *Sole*, która wprost z *Bordeaux* do *Paryża* przyplęta — Cesarstwo znajdowali się wczoraj w teatrze *Gymnase* na przedstawieniu komedji *Pani Sand*, pod tyt: *le Pressoir*, i objawili dyrektorowi swe zadowolenie tak ze sztuki jak z gry aktorów. — Prefekt depar: *Morbihan*, wydał postanowienie nakazujące zamykać szynki i kawiarnie o godz: 8ej wieczorem w zimie, a o 9 w lecie. — Około *Pont-Neuf*, budują szkołę gminową, mogącą objąć 1,500 uczniów. — Myślą tu o uorganizowaniu administracji dla eksploatawania wszystkich teatrów na prowincji. Kompanja już zebrała do 2ch miljo: fr: kapitału; artystom zaręcza ważne korzyści na teraz i na przyszłość, emeryturę i t. p. Wkrótce podany będzie w tym przedmiocie memoriał Ministrowi spraw wew:. Zmienić to musi prawo o teatrach prowincjonalnych. — Na giełdzie dziś papiery poszły w górę przeszło o pół procent. — *Z zatoki Besika*, otrzymane pod d. 16 z. m. wiadomości donoszą, że stan zdrowia eskadr jest zadowalający; zgoda pomiędzy dowódcami zupełna. W d. 11 z. m. otrzymali oni depeze od swych Postów, by przysłali do *Konstancy-nopola* 4ry fregaty parowe; z powodu bowiem *bajramu*, wrzenie pomiędzy muzułmanami objawia się. Wysłano dwie fregaty francuzkie i dwie angielskie, pod dowództwem Admirala *Barbier de Tinan*, który na mocy przysłanego mu firmanu *Sułtańskiego*, przebył *Dardanelle*, i stanął pod arsenałem *Konstancy-nopolitańskim*. Ma on oprócz tego na rozkazy 6 innych parostatków (3 francuzkie i 3 angielskie), oraz okręt linjowy francuzki *Friedland*, którego naprawa skończy się przed końcem miesiąca. Podczas *bajramu* porządek jak największy panował w mieście, chociaż wówczas wszystko krąży po ulicach: żadnemu *Europejczykowi*, a było ich mnóstwo, niestała się krzywda najmniejsza. (Ind: Bel:— Jour: de St: Pet:)

**HISZPANJA.** — Depesza telegraficzna z dnia 4 b. m., donosi, że kortezy zwołanemi będą na dzień 19 b. m., dzień imienia Królowej. *Gazetta* jeszcze żadnego dekretu w tym przedmiocie nieogłosiła. Według korespondencji wcześniejszych, kortezy dzisiejsze będą rozwiązanemi, a zwołają uowe wybrane według prawa wyborczego przeprowadzonego kiedyś przez *Pana Pidal*, gdy był Ministrem spraw wewnętrznych. — Gabinet

stara się usunąć pewne wpływy, które zanadto ciążyły na poprzednie Ministerja, a pomiędzy innymi żądają odalenia od dworu *Pana Arazia*; od tego trwałość gabinetu zawisła. (Ind: Belge).

**NIEMCY.** — Król *Wirtembergski* obchodził w tych dniach 73 rocznicę swoich urodzin. — W. Xiążę *Sasko-Wejmarski* przy objęciu godności swojej, jako *Rector Magnificentissimus* Uniwersytetu w *Jena*, przesłał *Xciu Wali* dyplom Akademickiego Obywatelstwa. (J. de St. Pet:— Ill: Leip: Ztg:).

**TURCJA.** — Do dnia 20 z. m., Dywan nie jeszcze nie postanowił co do przyjęcia noty *Wiedeńskiej*. — Listy z *Konstancy-nopola* donoszą, że Postowie *Francuzki* i *Angielski*, na skutek przedstawień Ministra spraw zagranicznych, rzekli się przywołania flot; listy te są adresowane dnia 15 z. m. — *Omer Basza* opuścił *Warnę* w dniu 7 z. m., odbywszy inspekcje fortyfikacji. — *Z Bukarestu* donoszą, że handel tam żywo idzie, i że wyżsi Oficerowie *Rossyjscy*, wielkie robią zakupy. (J. de St. Pet:).

**ROZMAITOŚCI.** — Między *Sarno* i *Scafati* w *Neapolitańskim*, odkryto starożytną willę *Rzymską*, kupami ziemi i lawy nakrytą, które utworzyły pagurek. Willa ta w najlepszym jest zachowana stanie; architektura jej odpowiada całkiem willom *Pompejańskim*; znaleziono w niej mnóstwo sprzętów, i szkielet człowieka i ptaka. — W *Brompton*, odległym przedmieściu *Londyńskim*, w pewnym domku mieszkało dwóch braci z siostrą swoją. Dnia 8go z. m. kładąc się ona do łóżka, odsuwa franki, i z krzykiem upada na ziemię; obaj bracia słysząc to, biegną do jej izby, zaglądają do łóżka, i toż samo padają przestraszeni, a potem biegną wołać policji. Wszystko troje widziało jakiegoś siwego starca. Policja, która strachów nie boi się, postanowiła rzecz tę zbadać; sześciu konstablów wtargnęło do izby, lecz wszyscy sześciu odskoczyli, nie mając odwagi stawić czoła duchowi. Wiadomość o tem rozeszła się w sąsiedztwie, a nazajutrz pół *Londynu* ciągnęło ku nieznanemu domkowi, bo całe opisanie tego zdarzenia z najdrobniejszymi szczegółami, stało w *Globe*, a z niego przeszło do wszystkich innych dzienników. Nie potrzeba bystrego umysłu, aby nie domyślić się praktycznego zastosowania tej historji o duchu, przekonawszy się zwłaszcza, że pomieniony dom był szynkownią. Na twarzach właścicieli widać było wprawdzie jeszcze resztki przestachu, ale im to nie przeszkadzało roznosić na wysięgi *porter*, *ale*, *gin* i *whisky*, które dniem i nocą szynkowali. Historia o duchu okazała się nader praktycznym obwieszczeniem, a lubo w sąsiednich szynkowniach chciano zwieść łatwowiernych, wymalowawszy na znaku olbrzymiej wielkości stracha, konkurencja jednak z prawdziwym strachem nie udała się. Podejrzują wszakże autora artykułu w *Globe* i wszystkich sześciu konstablów, iż byli współnikami w tem wywołaniu ducha, zwłaszcza, że pominięto w *Globe* zmianę, iż dom, w którym się duch pojawił, jest szynkownią. — Pewien bardzo mały człowieczek, ciągle żartował z mężczyzny olbrzymiego wzrostu, który nakoniec tem znudzony, wykrzyknął: »Mój Panie! jeżeli zaraz nie



zamilczysz, to włożę cię między dwie połowy bułki, i zjem jak *butterszmit!*"

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Arcyżński Hippolit Oby: z Grudka nr 476; Biernacki Euge: Xiążdz Prus nr 926; Franke Kar: Kup: z Liguicy nr 753; Gerlach Radca Dworu, z Drezna, nr 634; Godlewski Antoni Oby: z Laniąt; Krzyżanowski Jan Kap: z Moskwy nr 1297; X. Plater Hen: Pleban z Łodzi z 1522; Surmacka Augu: Żona dym: Majora z Prus nr 926; Serkowski Igo: Oby: z Lasocina nr 625; Scypio Maurycy Hr. z Łazisk; Zubelewicz Florjan Emeryt z Paryża nr 472; Zakrzewski Rad: Stanu z Lublina.

*Wyjechali:* Błędowski Józ: Oby: do Krzewaty; Czubarow Alexy Pułko: do Moskwy; Grabowski Sewe: Hr. do Łazów; Keller Edw: Kup: do Krakowa; Kijakowski Paw: b. Major do Białegostoku; Riciński Brou: Hr. do Wojezyny; Kuczynska Zofja Żona Jene: Majora do Wilna; Mann Teod: Obyw: do Poznania; Xżę Mirski-Swiatopełk Porucz: do Petersburga; Podhorodyński Kaję: Marsz: Szlachty do Żytomierza; Wysiekierski Boles: Oby: do Czarnogłowa.

### DONIESIENIA.

**SMYK** od **MARYNY**, oraz **KLUCZYRI**, zgubione we Środę, są do odebrania w Drukarni Kurjera.



Do **WINIARNI** Węgierskiej pod Gwiazdą, Mikołaja Segedy, przy ulicy Długiej od Nr 489 lit: B, naprzeciw Lasockiego, nadeszły świeże **Holsztyńskie OSTRYGI**. — Tamże dostać można **WIN** w rozmaitych gatunkach; oraz **RYB** i innych Przekazek, a to po cenie najumiarkowańszej, przy rychłej usłudze.



**FORTEPIJAN** palisandrowy, bardzo mało używany, o 7u oktawach, z płatem żelaznym i szprejami, jest do sprzedania lub wynajęcia przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 749, w domu W. Milewskiego, drugi dom za ulicą Orlą, z bramy na 1m piętrze przez ganek.



**KARETA** podwójna, na stojących resorach, zupełnie świeża i kształtna, z rek wizytami, do sprzedania za mierną cenę. Wiadomość przy ul: Leszno w domu Kubarskiego pod Nr 723, a Stangreta

Macieja.

Podaję niniejszem do wiadomości, iż **SERY** na sposób Szwajcarski i Limburgski, w dobrach moich Gielgudyszki Gub: August: wyrabiane, do Warszawy jedynie domowi handlowemu pod firmą **H. Schmid**, przy ul: Elektoralfnej Nr 785 dostawiam, i tam tylko Sery takowe *rzeczywiście* z fabryki mojej pochodzące, w każdym czasie w całych kregach i na funty, zakupowane być mogą. — Gustaw Baron *de Reudell*.

Powyżej wymieniony handel zawiadamia, że stosownie do powyższego ogłoszenia, nadesłany mu został w tych dniach świeży transport pomienionych **SERÓW** w najlepszym gatunku.

### RS. 600 (ZŁ. 4.000) NAGRODY.

któ odda do Drukarni Kurjera, **PUGILARES**, zgubiony w zeszłą Niedzielę wieczorem, w przejeździe z ulicy Przejazd na Nowo-Senatorską, następnie zaś na Konwiktorską; a w którym znajdowały się różne notatki i **1,200** rs.

Właściciel domu Nro 1359 przy ulicy Wareckiej, zawiadamia **W. Ludwika Neumana**, który wynajął mieszkanie tamże od Śgo Michała r. b., a do tego czasu nie dał o sobie wiadomości, iż jeżeli w przeciągu dni trzech się nie zgłosi, mieszkanie komu innemu wynajętem będzie, a zadatek przepadnie.

Syndycy tymczasowi massy upadłości Teresy Wolniewicz, zawiadamiają, iż w dalszym ciągu w yprzedaży przez publiczną licytację Towarów, w dniu 5/17 Październu: r. b. i dni następnę, aż do zupełnego ukończenia, sprzedawane będą Zegary, rozmaite garnitury Porcelanowe i z Fajansu angielskiego stolowe, do herbaty i ka-

wy służące, oraz Świeczniki i Żerandole ozdobne. — Teodor Łacki. Stanisław Lesser.

W dniu 12 b. m. wieczorem, z podróży wracającej Damie, w przejeździe od Dworca kolei żelaznej przez ulicę Marszałkowską i Królewską na ulicę Graniczną, zgubiony został **WOREK** z **Dywanu** z klamerką mosiężną na kluczyk zamykaną, w którym, oprócz rozmaitych drobnostek, znajdowała się **SZRATULKA** palisandrowa z kosztownościami i rs. około 75, najwięcej pruskiemi talarowemi papierami; nadto, Xiążka do Nabożeństwa z cyfrą M. T., Szczotka do włosów i Kubek Frażetowski; zanim opisaniem zostanie wszystko po szczególe, dziś niniejsze ogłoszenie podaje się do objaśnienia znaleźć, iż stosowne środki przedsięwzięte zostały, a od dawca otrzyma Rs. 100 nagrody, w mieszkaniu przy ul: Granicznej pod Nr 1077 lit: B. na drugim piętrze.

**Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Śgo Lazarza.** — Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 6/18 Października r. b. o godz. 4ej z południa, w Rancellarji Szpitala Śgo Lazarza w Warszawie, przy ulicy Xiążęcej, odbędzie się przez opieczętowane deklaracje, in minus licytacja, na dostawę **ZYWNO** — **SCI**, w r. 1854, dla tegoż Szpitala, jako to: Mięsa, Chleba, Krup, Warzywa, Kartofli, Okrasy, Mleka słodkiego, tudzież Świec i Mydła. Osoby które się zechcą podjąć tej dostawy, obowiązane będą podać deklaracje opieczętowane, zawierające ceny każdego artykułu, na ręce Intendenta w Rancellarji Szpitala Śgo Lazarza, gdzie warunki i wzór deklaracji, każdego-dziennie (wyjąwszy święta), od godz: 8ej do 12ej rano, a od 3ciej do 6ej z południa, przejrzeć można.



**POWÓZ** landarowy, który można rozebrać na lekki Faeton, zupełnie nowy, wcale nie używany, z powodu śmierci osoby dla której był budowany, jest do sprzedania za niższą cenę niż zapłacono za niego. Wiadomość w handlu P. Riedla, przy ul: Nowo-Senatorskiej Nr 477 a, lub też przy ulicy Długiej Nr 590, u Stróża.

W Kantorze Assekuracyjnym Transportów, przy ulicy Elektoralfnej, w domu P. Bergsona, jest do wynajęcia do Petersburga, lub sprzedania, Smio-osobowa **KARETA**. Rtbody więc sobie zyczył wynająć takową do wyżej wspomnianego miejsca, lub kupić na własność, raczy się zgłosić w każdym czasie do tegoż Kantoru.



Dzisiejszą Pocztą nadeszły pierwsze świeże **OSTRYGI**, i takowe regularnie co Poniedziałek i Piątek do Składu Win i Korzeni Ernesta Nickiego nadechodzą: do tegoż Składu nadszedł świeży **JACQUESSON** i **ROEDERER**.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wezoraż w południe stopni 11.

Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 5 cali 10.

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Lukrecja Bordžia*. Tańce.

Jutro, przy ulicy Alexandrja pod Nr 2781, w nowo-założonym Zakładzie **PIWA BAWARSKIEGO** z fabryki Naimskiego, gdzie jest Billard nowo-ustawiony, w najlepszym porządku, dostać można rozmaitych **PRZERASER** przy rychłej usłudze, za pomierne ceny; polecają się Sz: Publi. — Wale: *Jankowski*.

Mam honor zawiadomić Szanownych Gości, iż **ZARLAD** **PIWA BAWARSKIEGO**, z Browaru PP. *Haberbusch, Schiele i Klawe*, z Ogródka do Lokalu zimowego, nowo wyrestaurowanego i starannie urządzonego pod Nr 490 przy ulicy Miodowej, przeniesiony już został; gdzie obok **PIWA** na kufle, dostać będzie można rozmaitych **POTRAW** mięsnych w każdym czasie; w dni postne **RYB**; zaś w Niedziele i Czwartki, **FLAKÓW**, a to po umiarkowanej cenie i przy rychłej usłudze. — August Scholz.